

Documento de Pliegos





Qsa - Sustitución De La Cubierta Del Hangar Hn4 Del Aeropuerto De Sabadell

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
- ---> Importe 116.160 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - -- 3 Mes(es)

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Otros acabados de edificios y obras
- ---> Contrato Mixto No
- Lugar de ejecución ES511 Barcelona Aeropuerto de Sabadell Barcelona

- --- Clasificación CPV
 - --- 45200000 Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- --- Pliego Cláusulas Administrativas
- --> DEUC QSA 15-2024.pdf
- -- Memoria Justificativa de Inicio de Expediente.pdf

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Electrónica
- ---> Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --- Características del procedimiento Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvI=NVWbgTYW7P1%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Sabadell
- --> Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.aena.es
- ---> Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=ySPXkoEmDGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D}$

Dirección Postal

- --> Ctra. de Bellaterra, s/n
- --> (08205) Sabadell España
- --> ES511

Contacto

- → Teléfono 937282106
- --- Correo Electrónico

PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoSabadell@aena.es

Proveedor de Pliegos

--- Aena. Dirección del Aeropuerto de Sabadell

Proveedor de Información adicional

--- Aena. Dirección del Aeropuerto de Sabadell

Sitio Web http://contratacion.aena.es

Sitio Web http://contratacion.aena.es

--- Aeropuerto de Sabadell, Ctra.de Bellaterra s/n

Dirección Postal

- --- Aeropuerto de Sabadell, Ctra.de Bellaterra s/n
- → (08205) Barcelona España

Contacto

- ---> Teléfono 937282106
- → Fax 937282105
- --> Correo Electrónico depcondesc@aena.es

Contacto

---> Teléfono 937282106

→ (08205) Barcelona España

→ Fax 937282105

Dirección Postal

--> Correo Electrónico depcondesc@aena.es

Recepción de Ofertas

- --- Aena. Dirección del Aeropuerto de Sabadell
- --- Sitio Web http://contratacion.aena.es

Dirección Postal

- Presentación electrónica de ofertas. Consultar el pliego de cláusulas particulares del expediente.
- → (08205) Barcelona España

Contacto

- ---> Teléfono 937282106
- → Fax 937282105
- --> Correo Electrónico depcondesc@aena.es

Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 05/06/2024 a las 23:59
 - --> Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

--> Apertura sobre oferta económica

...> -

Lugar

Dirección Postal

--→ España

Tipo de Acto: Privado

--- Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Subasta electrónica

- --- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No
- Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del expediente

Objeto del Contrato: Qsa - Sustitución De La Cubierta Del Hangar Hn4 Del Aeropuerto De Sabadell

--> --> Descripción del procedimiento

Qsa - Sustitución De La Cubierta Del Hangar Hn4 Del Aeropuerto De Sabadell

- --> Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 116.160 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.
- --- Clasificación CPV
 - --> 45200000 Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 3 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --- Aeropuerto de Sabadell
 - ---> Subentidad Nacional Barcelona
 - --> Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

- --- Aeropuerto de Sabadell, Ctra.de Bellaterra s/n
- --> (08205) Barcelona España

Opciones y prórrogas

- --- Número máximo de prórrogas: 0
- --> Prórrogas: Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No→ Se aceptará factura electrónica : Sí

---> Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

--> Ninguno

Condiciones de Licitación

--> No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Condiciones de Pago

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

--> Información definida en los pliegos en función de la Norma aplicable

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Información recogida en los pliegos del expediente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Precio

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 100

Presentación de recursos

Presentación de recursos

--> ENAIRE

Dirección Postal

- --- Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
- --> (28022) Madrid España
- --- Se aceptará factura electrónica
- ---> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

- --- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No
- → Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del expediente

ID 0000013282994 | UUID 2024-000522721 | SELLO DE TIEMPO Fechalun, 13 may 2024 10:18:43:994 CEST N.Serie 39168764539837576906554841730573766699 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020